
                           государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 
 

П Р И К А З 

 

от 04 декабря 2024 г. № 153-од 

О проведении методического семинара  

для административных и педагогических команд ОО по 

предотвращению рисков снижения образовательных результатов 

(адресная помощь) 

 

В целях повышение уровня профессиональной компетентности 

педагогов в вопросах предотвращения рисков снижения образовательных 

результатов в школе, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического отдела, педагога-

психолога Забелину И.А. ответственным лицом за организацию и проведение 

методического семинара для административных и педагогических команд по 

предотвращению рисков снижения образовательных результатов 

(Приложение 1). 

2. Забелиной И.А. организовать проведение семинара 6 декабря 2024 года 

в 14.00. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      Р.Р. Акимова 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:     

   

«____»________________ 2024 г.    _______________                                        И.А. Забелина 

 



 

Приложение № 1 

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 04.12.2024 г. № 153-од 
 

Программа методического семинара  

для административных и педагогических команд ОО по 

предотвращению рисков снижения образовательных результатов 

(адресная помощь) 

 

Дата проведения: 6 декабря 2024 г. 

Время проведения: 14.00 – 15.30 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

педагогов в вопросах предотвращения рисков снижения образовательных 

результатов в школе. 

Форма проведения: очный формат с применением дистанционных технологий. 

Ссылка для подключения:   

https://jazz.sber.ru/2a67ao?psw=OB8GAgAAAhkYDwEUXxQVChcFHA 

Участники: административные и педагогические команды образовательных 

организаций 

Время Содержание  Ответственные 

14.00-

15.30 

Основные подходы к организации адресной 

методической помощи общеобразовательным 

организациям, имеющим низкие 

образовательные результаты обучающихся. 

Качество работы по выявлению рискового 

профиля. 

Внутришкольная система профилактики 

учебной неуспешности. 

Применение индивидуальных 

образовательных маршрутов как средство 

профилактики учебной неуспешности  в 

ШНОР. 

Забелина Ирина 

Анатольевна, 

начальник 

социопсихологического 

отдела, педагог-

психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

https://jazz.sber.ru/2a67ao?psw=OB8GAgAAAhkYDwEUXxQVChcFHA

		2024-12-23T09:22:15+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




